
 1 

   
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 

 

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 131    del 04.05.2009 

 
O G G E T T O 

 

OGGETTO: Approvazione della proposta di comodato con la Ditta “MMG ITALIA Srl” di 

Cornata d’Adda per la concessione di n. 1 automezzo attrezzato per il trasporto di persone 

svantaggiate. 

 

L'anno duemilanove il giorno quattro del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI          Antonio - SINDACO -Presente 

UVA                    Pietro - ASSESSORE -Presente 

PETRUZZELLA    Pantaleo - ASSESSORE -Presente 

BRATTOLI           Anna Maria - ASSESSORE -Presente 

LA GRASTA         Giulio - ASSESSORE -Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo - ASSESSORE -Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo - ASSESSORE -Presente 

TAMMACCO        Saverio - ASSESSORE -Presente 

CAPUTO              Mariano - ASSESSORE -Presente 

ROSELLI             Luigi - ASSESSORE -Presente 

   

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

Vi è l’assistenza del Segretario Generale - dott. Camero Michele. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta 
 
 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 



 2 

- con sempre maggior frequenza il Servizio Sociale del Comune si trova a dover 

rispondere alla richiesta di cittadini anziani e/o disabili che hanno bisogno di essere 

trasportati verso varie strutture; 

- la Ditta MGG Italia s.r.l. – con sede legale a Cornate d’Adda (MI) e sedi operative in 

diverse zone d’Italia –è specializzata nel fornire agli Enti Locali servizi gratuiti di 

mobilità, attraverso la concessione in comodato gratuito di automezzi, di diversi tipi e 

caratteristiche, con sistema di carico carrozzine per persone svantaggiate; 

- constatato che la suddetta Ditta vanta già numerosissime collaborazioni del genere 

con vari Enti Locali in campo nazionale; 

- che la MGG acquista i mezzi finanziandoli con la raccolta di inserzioni pubblicitarie da 

inserire sui medesimi mezzi che poi concede in uso gratuito al Comune che, per la 

durata del contratto, dovrà farsi carico ovviamente dei costi di utilizzo degli 

autoveicoli (autista, carburante,, olio, manutenzione ordinaria delle parti meccaniche 

ed elettriche dell’elevatore), mentre la MGG Italia provvederà al pagamento della 

tassa di possesso annuale, degli eventuali oneri e tasse connesse alla circolazione del 

mezzo, al pagamento del premio annuale delle assicurazioni obbligatorie per legge e 

dei tagliandi previsti dalla casa di produzione; 

- ritenuto, quindi, opportuno, considerati i vantaggi che ne deriverebbero per l’intera 

comunità locale dalla suddetta operazione, aderire a quanto proposto dalla MGG 

Italia s.r.l.; 

- visto il parere tecnico favorevole espresso dal Dirigente del Settore Socio Educativo, 

secondo quanto disposto dall’art. 49 – D. L.go 267/2000; 

- visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Dirigente del Settore 

Economico Finanziario, secondo quanto disposto dall’art. 49 – D. L.go 267/2000; 

- con votazione unanime palese, resa nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

1) Di accogliere la proposta avanzata dalla Ditta “MMG ITALIA Srl” in merito alla 

concessione all’Ente, per il periodo di n. 4 anni rinnovabili, in comodato d’uso 

gratuito, di n. 1  automezzo marca FIAT mod. SCUDO, idoneo per caratteristiche 

tecniche al trasporto di n. 8 passeggeri (autista escluso) ed attrezzato per il trasporto 

di n. 2 sedie a rotelle,  da adibire esclusivamente al trasporto ed altri servizi in favore 

di cittadini svantaggiati, anziani e disabili. 



 3 

2) Di approvare il fac simile della convenzione e del contratto di comodato gratuito da 

stipulare con la MGG Italia, allegati alla presente a farne parte integrante e 

sostanziale. 

3) Trasmettere copia del presente provvedimento, al Segretario Generale, alla Ditta 

“MMG ITALIA Srl” e al Settore Socio Educativo per quanto di competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’originale seguono le firme 

 



 4 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 

consecutivi dal _________________   al  ___________________ ai sensi 

dell’art.124, primo comma, del T.U. n.267/2000. 

Dal Municipio ________________ 

       IL SEGRETARIO GENERALE F.to 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il _______________  

�  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3°); 

�  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

Lì,__________________    IL SEGRETARIO GENERALE 

       F.to __________________ 

  

Per l’esecuzione 
Al Sig. Dirigente Settore Socio-educativo 
Al Sig.___________________________ 
Al Sig.___________________________ 
SEDE 
 
 


